– 5 –

ПРОТОКОЛ

От 08 февраля 2012 года № 2
заседания Правления

Некоммерческого партнерства

«Саморегулируемая организация

«Строительный союз Калининградской области
Основание созыва заседания Правления – решение Заместителя Председателя Правления Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Строительный союз Калининградской области» Калинина Б.В. (согласно п. 6.11 Устава Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Строительный союз Калининградской области»).

Место проведения заседания Правления – г. Калининград, просп. Мира, д. 142.

Время проведения заседания Правления – 10.00.

Председательствующий на заседании Правления – Заместитель Председателя Правления Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Строительный союз Калининградской области» Калинин Б.В. (согласно п. 6.11 Устава Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Строительный союз Калининградской области»).

Из 11 членов Правления для участия в заседании зарегистрировались 8:

1. Калинин Борис Владимирович (ООО «Балтик-Штерн Комплект»);

2. Поляков Игорь Александрович (ООО «Балт-Софит»);

3. Федоров Юрий Владимирович (ООО «КПД-Калининград»);

4. Серебряков Василий Григорьевич (ООО «Металлоконструкция»);
5. Огиенко Виктор Дмитриевич (ООО «Спецгазавтоматика»);

6. Романов Леонид Владимирович (ООО «Спецстрой»);

7. Верхолаз Евгений Владимирович (ООО «АК-ТАВА»).
На заседании Правления присутствовали без права голосования следующие лица:

Куровский Э.Н. – директор Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Строительный союз Калининградской области».

Кудрявцева Е.Л. – заместитель директора – руководитель органа по контролю  Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Строительный союз Калининградской области».

Гостева Т.Н. – заместитель директора – начальник юридического управления Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Строительный союз Калининградской области».

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который сообщил, что из 11 членов Правления в заседании принимают участие 8 членов Правления.
Заседание Правления правомочно.

Председательствующий объявил заседание Правления открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который предложил утвердить повестку дня заседания Правления из 2-х вопросов.

Иных предложений и замечаний не поступило.

РЕШИЛИ: утвердить повестку дня заседания Правления.

Голосовали: «за» 8 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет.

Повестка дня заседания:
1. Внесение изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Строительный союз Калининградской области».
2. Принятие новых членов в Некоммерческое партнерство «Саморегулируемая организация «Строительный союз Калининградской области» и выдача Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
3. Об удорожании стоимости грузовых перевозок, в связи с Постановлением Правительства Калининградской области № 579 от 28.07.2011 г.
4. Об утверждении новой редакции «Положения о порядке выдачи Некоммерческим партнерством “Саморегулируемая организация «Строительный союз Калининградской области»” свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, и выдачи дубликата свидетельства».

5. Об избрании представителя Некоммерческого партнерства «Строительный союз Калининградской области» для участия во Всероссийском съезде саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство».
6. Обсуждение вопросов повестки дня на Общее собрание членов НП «СРО «ССКО» 09.02.2012 г.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Внесение изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Строительный союз Калининградской области»
СЛУШАЛИ: Кудрявцеву Е.Л., которая доложила присутствующим о поступивших заявлениях о внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, от членов Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Строительный союз Калининградской области» Государственного казенного учреждения Калининградской области «Балтберегозащита» (ОГРН 1073913000897), Общества с ограниченной ответственностью «Империал» (ОГРН 1086674015548), Общества с ограниченной ответственностью «Уралспецтеплоремонт» (ОГРН 107667301977410), Общества с ограниченной ответственностью «Строительно-монтажный центр «Урал» (ОГРН 1116658008191), а также доложила о результатах рассмотрения представленных документов Специализированным органом по контролю за соблюдением членами Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Строительный союз Калининградской области» требований стандартов и правил саморегулируемой организации.
РЕШИЛИ:
Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства взамен ранее выданного, члену Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Строительный союз Калининградской области» Государственному казенному учреждению Калининградской области «Балтберегозащита» (ОГРН 1073913000897), согласно заявлению.

Голосовали: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:
Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства взамен ранее выданного, члену Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Строительный союз Калининградской области» Обществу с ограниченной ответственностью «Империал» (ОГРН 1086674015548), согласно заявлению.

Голосовали: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:
Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства взамен ранее выданного, члену Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Строительный союз Калининградской области» Обществу с ограниченной ответственностью «Уралспецтеплоремонт» (ОГРН 107667301977410), согласно заявлению.

Голосовали: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:
Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства взамен ранее выданного, члену Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Строительный союз Калининградской области» Обществу с ограниченной ответственностью «Строительно-монтажный центр «Урал» (ОГРН 1116658008191), согласно заявлению.

Голосовали: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Принятие новых членов в Некоммерческое партнерство «Саморегулируемая организация «Строительный союз Калининградской области» и выдача Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства».
СЛУШАЛИ: Кудрявцеву Е.Л., которая доложила присутствующим о поступивших заявлениях о приеме в члены Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Строительный союз Калининградской области» от Общества с ограниченной ответственностью «БалтСтройБизнес» (ОГРН 1113926045639), Открытого акционерного общества «Строительный трест № 25» (ОГРН 22842), а также доложила о результатах рассмотрения представленных документов Специализированным органом по контролю за соблюдением членами Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Строительный союз Калининградской области» требований стандартов и правил саморегулируемой организации.
РЕШИЛИ:

Принять в члены Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Строительный союз Калининградской области» Общество с ограниченной ответственностью «БалтСтройБизнес» (ОГРН 1113926045639) с выдачей Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, согласно заявлению.

Голосовали: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.
РЕШИЛИ:

Принять в члены Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Строительный союз Калининградской области» Открытое акционерное общество «Строительный трест № 25» (ОГРН 22842), с выдачей Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, согласно заявлению.

Голосовали: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.
ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Об удорожании стоимости грузовых перевозок, в связи с Постановлением Правительства Калининградской области № 579 от 28.07.2011 г.»
СЛУШАЛИ: Власенко В.Г., который доложил присутствующим о принятом Постановлении Правительства Калининградской области
РЕШИЛИ:

ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Об утверждении новой редакции «Положения о порядке выдачи Некоммерческим партнерством “Саморегулируемая организация «Строительный союз Калининградской области»” свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, и выдачи дубликата свидетельства».
СЛУШАЛИ: Гостеву Т.Н., которая предложила утвердить новую редакцию «Положения о порядке выдачи Некоммерческим партнерством “Саморегулируемая организация «Строительный союз Калининградской области»” свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, и выдачи дубликата свидетельства».

РЕШИЛИ:

1. Утвердить новую редакцию «Положения о порядке выдачи Некоммерческим партнерством “Саморегулируемая организация «Строительный союз Калининградской области»” свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, и выдачи дубликата свидетельства» (приложение № 1).

2. Признать утратившим силу «Положение о порядке выдачи Некоммерческим партнерством “Саморегулируемая организация «Строительный союз Калининградской области»” свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, и выдачи дубликата свидетельства», утвержденное решением Общего собрания от 18.04.2011 г., протокол № 1. (в редакции решения Правления Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Строительный союз Калининградской области», протокол № 30 от «29» декабря 2011 года).
Голосовали: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 5 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Об избрании представителя Некоммерческого партнерства «Строительный союз Калининградской области» для участия во Всероссийском съезде саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство».

СЛУШАЛИ: Калинина Б.В., который предложил делегировать от Некоммерческого партнерства «Строительный союз Калининградской области» с правом голосования директора Некоммерческого партнерства «Строительный союз Калининградской области» Куровского Эдуарда Николаевича.

РЕШИЛИ:
1. Принять участие во Всероссийском съезде саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство.
2. Делегировать для участия во Всероссийском съезде саморегулируемых организаций основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство, от Некоммерческого партнерства «Строительный союз Калининградской области» с правом голосования директора Некоммерческого партнерства «Строительный союз Калининградской области» Куровского Эдуарда Николаевича.

Голосовали: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 6 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Обсуждение вопросов повестки дня на Общее собрание членов НП «СРО «ССКО» 09.02.2012 г.»
Председательствующий

на заседании Правления

Б.В.Калинин